
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO XVIII - Ambito territoriale per la provincia di Trapani 
Via Castellammare n° 14 - 91100 Trapani - pec-mail: usptp@postacert.istruzione.it 

e-mail: usp.tp@istruzione.it  - sito web: www.tp.usr.sicilia.it 
Tel. 0923.599205 - Fax 0923.872597 

 

Prot. n. 12630 

Sez. III  

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 12/03/1999, n. 68; 

VISTA la legge 03/05/1999, n. 124; 

VISTO il D.L. n. 95/2012, così come convertito in legge; 

VISTA la C.M. n. 21 del 21/08/2013 riguardante le istruzioni operative per le assunzioni a tempo 

indeterminato del personale scolastico per l’anno scolastico 2013/2014, con allegate le 

tabelle analitiche del numero di assunzioni da effettuare distinte per ordine e grado di 

scuola; 

VISTA la nota ministeriale prot. 1834 del 21.08.2013; 

VISTA la nota dell’USR per la Sicilia prot. n. 16282 del 23/08/2013; 

VISTO il decreto prot. 12340 del 26/082013 con il quale è stato distribuito il contingente di posti 

assegnato per l’a.s. 2013/2014 a questa provincia per le assunzioni a tempo indeterminato 

di personale docente per la scuola secondaria di II grado; 

ACCERTATO che per la classe di concorso A057 Scienza degli Alimenti non è stato bandito il 

concorso per esami e titoli con il DDG 82/2012 e che la graduatoria del concorso per esami 

e titoli del precedente concorso è stata  esaurita per rinuncia  del destinatario della proposta 

di assunzione a tempo indeterminato;  

CONSIDERATO che per le classi di concorso ove siano state esaurite o non esistenti o non 

utilizzabili le graduatorie del concorso per esami e titoli i relativi posti devono essere 

assegnati al concorso per soli titoli;  

VISTO che con il Decreto prot. n. 12340 del 26/08/2013 è stato assegnato un posto per la classe di 

concorso A057 – Scienza degli Alimenti da destinare alla stipula di contratto a tempo 

indeterminato attingendo alla graduatoria del concorso per esami e titoli; 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere alla rettifica del decreto prot. 12340 del 26.08.2013; 

 

D E C R E T A  

 

Sulla base di quanto rappresentato in premessa, il decreto prot. n. 12340 del 26.08.2013 è rettificato  

nella parte in cui destina un posto utile per la stipula di contratto a tempo indeterminato per 

l’A.S. 2013/14 per la classe di concorso A057  – Scienza degli Alimenti  al concorso per 

esami e titoli, atteso l’esaurimento della relativa graduatoria. 

      Conseguentemente il posto attribuito alla classe di concorso A057 – Scienza degli Alimenti  è 

utile per la stipula di contratto a tempo indeterminato per l’A.S. 2013/14 attingendo dalla 

graduatoria del concorso per soli titoli.  

  

 Trapani, 30.08.2013 

 

             IL DIRIGENTE 

         (Dr. Rosario Leone) 

 

 

 

 



 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO XVIII - Ambito territoriale per la provincia di Trapani 
Via Castellammare n° 14 - 91100 Trapani - pec-mail: usptp@postacert.istruzione.it 

e-mail: usp.tp@istruzione.it  - sito web: www.tp.usr.sicilia.it 
Tel. 0923.599205 - Fax 0923.872597 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 Al Sig. Direttore Regionale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale - PALERMO 

 Ai Sigg. Dirigenti Scolastici  

degli Istituti e scuole di ogni 

ordine e grado della provincia - LORO SEDI  

 Alle OO.SS. della scuola - LORO SEDI 

 Sito web - S E D E          


